EDITAL DE ÁREAS PARA LABORATÓRIOS TEMÁTICOS E NÚCLEOS DE PESQUISA – 2019

PROPOSTAS RECOMENDADAS – ETAPA II – APÓS RECURSOS

Informamos para os devidos fins que as propostas recomendadas a seguir não garante
a alocação de espaço. Conforme previsto em edital no item 13, a divulgação dos
resultados finais, com a indicação da área alocada será divulgada a partir das 17h de
11/11/2019, seguindo o previsto no item 8 – Etapa III – Alocação de áreas.

MODALIDADE: CPC / PESQUISA CLÍNICA PATROCINADA

NOME DO GRUPO PROPONENTE PESQUISADORES PROPONENTES

GRUPO DE PESQUISA CLÍNICA EM GENÉTICA MÉDICA ROBERTO GIUGLIANI

GRUPO DE PESQUISA E ASSISTÊNCIA EM TIREÓIDE -
CONEXÃO BRASILEIRA

ANA LUIZA SILVA MAIA

DAISY CRISPIM MOREIRA

JOSE MIGUEL SILVA DORA

RAFAEL SELBACH SCHEFFEL

SIMONE MAGAGNIN WAJNER

GRUPO DE PESQUISA EM GASTROENTEROLOGIA E
HEPATOLOGIA

CARLOS FERNANDO DE MAGALHÃES
FRANCESCONI

CRISTINA FLORES

HUGO CHEINQUER

MARIO REIS ALVARES-DA-SILVA

GRUPO DE PESQUISA EM NEFROLOGIA

ANDREA CARLA BAUER

CARLOS ALBERTO PROMPT

CRISTINA KAROHL

ELVINO JOSÉ GUARDÃO BARROS

FERNANDO SALDANHA THOMÉ

FRANCISCO JOSÉ VERÍSSIMO VERONESE

GRUPO DE PESQUISA EM REUMATOLOGIA

CHARLES LUBIANCA KOHEM

CLAITON VIEGAS BRENOL

JOÃO CARLOS TAVARES BRENOL

ODIRLEI ANDRE MONTICIELO

RAFAEL MENDONÇA DA SILVA CHAKR

RICARDO MACHADO XAVIER

LABORATÓRIO DE PSIQUIATRIA MOLECULAR

ADRIANE RIBEIRO ROSA

CLARISSA SEVERINO GAMA

MARCO ANTONIO CALDIERARO

NOME DO GRUPO PROPONENTE PESQUISADORES PROPONENTES

NEUROLAB: LABORATÓRIO DE INVESTIGAÇÃO EM
NEUROCIÊNCIAS

ARTUR SCHUMACHER SCHUH

MÁRCIA LORENA FAGUNDES CHAVES

SHEILA C. OURIQUES MARTINS

NÚCLEO DE INVESTIGAÇÃO CLÍNICA EM
MEDICAMENTOS - NUCLIMED

EDUARDO SPRINZ

IDA VANESSA DOEDERLEIN SCHWARTZ

LUCIANO ZUBARAN GOLDANI

PAULO DORNELLES PICON

TÊMIS MARIA FÉLIX

NÚCLEO DE PESQUISA EM CIRURGIA ADAMASTOR HUMBERTO PEREIRA

UNIDADE DE PESQUISA CLÍNICA EM ONCOLOGIA -
UPCO

PEDRO EMANULEL RUBINI LIEDKE

RODRIGO PEREZ PEREIRA

SERGIO JOBIM DE AZEVEDO

UNIDADE DE PESQUISA EM HEMATOLOGIA

CRISTIANE SEGANFREDO WEBER

LAURA MARIA FOGLIATTO

LIANE ESTEVES DAUDT

LUCIA MARIANO DA ROCHA SILLA

MARIANA BOHNS MICHALOWSKI

ROSANE ISABEL BITTENCOURT

Porto Alegre, 31 de Outubro de 2019.

Comissão de Avaliação do Edital de Áreas 2019.